
 

 

Warszawa, 7.02.2023r. 

 

Szanowni Państwo, 

z przyjemnością informujemy o starcie konkursu „Akcja Bezpieczeństwo” organizowanego 

przez Urząd Transportu Kolejowego dla uczniów z klas I-VI szkół podstawowych.  

Konkurs jest organizowany w ramach projektu „Kampania Kolejowe ABC II” skierowanego do dzieci 

w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz ich rodziców, nauczycieli i wychowawców. Projekt został 

objęty patronatem Ministra Edukacji i Nauki i Rzecznika Praw Dziecka ze względu na istotne działania 

edukacyjne prowadzone przez Urząd Transportu Kolejowego. Kampania jest współfinansowana ze 

środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-

2020. 

„Kampania Kolejowe ABC II” to druga edycja programu edukacyjnego z zakresu bezpieczeństwa 

na terenach kolejowych. W ramach projektu prowadzona jest ogólnopolska kampania medialna 

mająca na celu zwiększenie wiedzy na temat odpowiedniego zachowania na terenach kolejowych. 

W szkołach i przedszkolach na terenie całej Polski prowadzone są również zajęcia edukacyjne, 

podczas których, dzieci poprzez zabawę zdobywają wiedzę na temat tego, jak należy się zachowywać 

na terenach kolejowych, przed przejazdami kolejowo-drogowymi, na stacjach, peronach oraz podczas 

podróży pociągiem. 

Jednym z elementów projektu są konkursy, które mają na celu zapoznanie dzieci z zasadami 

przekraczania przejazdów kolejowych oraz poruszania się w pobliżu torów, na dworcach i peronach. 

1 lutego 2023 r. rozpoczął się konkurs „Akcja Bezpieczeństwo”, w którym uczniowie z klas I-VI mają za 

zadanie przygotować plakat lub film prezentujący przykład bezpiecznego zachowania na obszarach 

kolejowych. Praca musi zawierać widoczną postać nosorożca Rogatka oraz logo Kampanii Kolejowe 

ABC II. 

Dla zwycięskich oraz wyróżnionych szkół przewidziano bardzo atrakcyjne nagrody. 

Dla zwycięskiego zespołu w kategorii FILM: 

 sprzęt multimedialny o wartości 15 000 zł (np. kamera, aparat, ekran multimedialny) 

oraz włączenie pracy do wideomappingu 3D wyświetlonego podczas wydarzenia edukacyjno-

informacyjnego Kampanii Kolejowe ABC II, 

 

Dla zwycięskiego zespołu w kategorii PLAKAT: 

 sprzęt edukacyjny lub sportowy o wartości 15 000 zł (np. mini miasteczko kolejowe 

lub wyposażenie sali gimnastycznej) oraz wyeksponowanie pracy podczas wydarzenia 

edukacyjno-informacyjnego Kampanii Kolejowe ABC II. 

 
Wyróżnione zespoły w kategorii FILM i PLAKAT otrzymają: 

 5 000 zł dla każdej szkoły, z której pochodzi Wyróżniony Zespół, na zakup sprzętu sportowego 
lub materiałów edukacyjnych związanych z bezpieczeństwem kolejowym lub drogowym, 
ekspozycja prac podczas wydarzenia edukacyjno-informacyjnego Kampanii Kolejowe ABC II. 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają pamiątkowe opaski na rękę, a każdy zespół –  dyplom 

uczestnictwa. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy: 

1. zebrać zespół liczący minimalnie 5, a maksymalnie 30 osób z klas I-VI szkół podstawowych, 

2. wybrać jedną z dwóch kategorii: 

 nagrać film (1-2 minuty) lub  

 stworzyć plakat (A3 lub A2), 

3. pracę konkursową w odpowiedniej wielkości i formacie pliku wgrać online w formularzu 

rejestracyjnym, 

4. wypełnić i wysłać formularz rejestracyjny wraz z linkiem do pobrania filmu lub dołączonym 

plikiem zawierającym plakat maksymalnie do 5 kwietnia do godziny 11:59:59. 

 
Serdecznie zachęcamy uczniów klas I-VI z Państwa placówki do wzięcia udziału w konkursie „Akcja 

Bezpieczeństwo”. 

Mamy nadzieję, że angażując dzieci w kreatywne działania, które proponuje Urząd Transportu 

Kolejowego w ramach „Kampanii Kolejowe ABC II”, uda nam się zwiększyć świadomość dzieci, 

jak należy zachowywać się na terenach kolejowych oraz podczas podróży pociągiem, zwiększając 

jednocześnie poziom ich bezpieczeństwa. 

Uczestnictwo w konkursie jest dobrowolne i bezpłatne. Więcej informacji na temat aktualnych 

działań w ramach Kampanii Kolejowe ABC II można znaleźć na stronie www.kolejoweabc.pl. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są na stronie https://akcjabezpieczenstwo.pl/. 

 

 

Urząd Transportu Kolejowego  

– organizator Kampanii Kolejowe ABC II  

 

https://akcjabezpieczenstwo.pl/

